
1 

 

Příloha č. 1

Výzva k žádosti o udělení statutu centra vysoce specializované 
zdravotní péče podle § 112 zákona č. 372/2011 Sb.

Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče v ČR

ČÁST I.

Kontext

V současné době jsou kardiovaskulární choroby, i přes významné pokroky, na 1. místě příčin 
úmrtí občanů v ČR.  Nemoci oběhové soustavy se na celkové standardizované úmrtnosti v ČR 
podílejí téměř 45 %. Proto je diagnostika a léčba těchto závažných onemocnění soustředěna do 
center vysoce specializované péče tak, aby byla zajištěna dostupnost, kvalita a efektivita 
zdravotní péče. 
Kritéria zařazení poskytovatelů zdravotních služeb do sítě vysoce specializovaných 
kardiovaskulárních center byla připravena ve spolupráci se zástupci zdravotních pojišťoven a 
odborných společností (Česká kardiologická společnost, Česká společnost kardiovaskulární 
chirurgie, Česká angiologická společnost).

Poskytovatelé zdravotních služeb, kterým bude udělen statut centra vysoce specializované 
komplexní kardiovaskulární péče nebo centra vysoce specializované kardiovaskulární péče, 
budou ve vztahu ke zdravotním službám poskytovaným v rámci centra považováni za subjekty 
zajišťující veřejnou službu, resp. službu obecného hospodářského zájmu ve smyslu předpisů 
Evropské unie (rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU).

ČÁST II.

Výzva k podání žádosti o udělení statutu centra vysoce specializované komplexní 
kardiovaskulární péče pro dospělé, centra vysoce specializované komplexní 

kardiovaskulární péče pro děti a centra vysoce specializované kardiovaskulární 
péče

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“) tímto uveřejňuje, podle § 112 zákona č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), výzvu
k podání žádosti o udělení:
a) statutu centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro dospělé

(dále jen „KKC“),

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954434a66542b6d6f764c697234613162652f6369496437535a524e51316c6f62774749643670676d2b524961664757673771486c5462784b2b4d2f32487a4247733d#c-24_600_33


2 

 

b) statutu centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro děti (dále 
jen „KKCD“),

c) statutu centra vysoce specializované kardiovaskulární péče (dále jen „KC“). 

Územím, pro které má být tato vysoce specializovaná péče poskytována, je Česká republika. 
Statut bude udělen na dobu 5 let. 
Pro zajištění kvality a dostupnosti kardiovaskulární péče se za optimální pro ČR považuje:

- max. 12 komplexních kardiovaskulárních center pro dospělé 
- max. 2 komplexní kardiovaskulární centra pro děti
- max. 6 kardiovaskulárních center

Poskytovatel zdravotních služeb (dále jen „poskytovatel“), žádající o udělení statutu KKC, KKCD 
a KC musí splňovat v době podání žádosti požadavky podle této výzvy i nad rámec vyhlášky 
č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve 
znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., a vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální 
technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, není-
li dále uvedeno jinak. 

Součástí této výzvy je doporučený formulář žádosti o udělení statutu KKC pro dospělé a/nebo 
KKCD pro děti a/nebo KC; žádost se stanovenými doklady se předkládá MZ na adresu: 
Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, a to 
ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od zveřejnění této výzvy. 

Část II. A

Centrum vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče 
pro dospělé 

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a organizaci

KKC zajišťuje komplexní diagnostickou a léčebnou péči o pacienty se srdečními a cévními 
chorobami v oborech kardiologie, kardiochirurgie, cévní chirurgie, angiologie, intervenční 
radiologie, anesteziologie a intenzivní medicína.

Poskytovatel disponuje samostatným oddělením kardiologie, kardiochirurgie a cévní chirurgie.
Obor angiologie může být samostatné oddělení nebo jako součást kardiologického oddělení. 
Obor intervenční radiologie může být samostatné oddělení nebo jako součást radiologického 
oddělení. Alternativně lze akceptovat i jiné organizační začlenění oborů angiologie, cévní 
chirurgie a intervenční radiologie u daného poskytovatele. 



3 

 

Zdravotní výkony považované za vysoce specializovanou komplexní kardiovaskulární 
péči:

- transplantace srdce,
- transplantace cévních štěpů čerstvých nebo kryoprezervovaných,

- kardiochirurgické operace včetně operace/reoperace vrozených srdečních vad,
- perkutánní implantace srdečních chlopní,
- nekoronární srdeční katetrizační intervence (perkutánní výkony na chlopních nebo u 

vrozených srdečních vad),
- katetrizační výkony vyžadující transseptální punkci,
- katetrizační ablace komplexních arytmií nebo ablace arytmií z epikardiálního přístupu,
- extrakce nitrosrdečních stimulačních elektrod,
- implantace krátkodobých mechanických oběhových podpor, 
- implantace dlouhodobých mechanických oběhových podpor včetně destinační terapie 

implantace stentgraftu do hrudní aorty,
- implantace stentgraftu do břišní aorty,
- endobronchiální /endotracheální implantace stentů pro zúžení dýchacích cest způsobené 

tlakem cévních struktur,
- operace anebo endoskopické výkony u broncho/tracheovaskulárních píštělí
- endoskopické/endovaskulární výkony spojené s vysokým rizikem výskytu reperfuzního 

postižení plic s nutností napojení na ECMO 
- hybridní kardiovaskulární operace,
- operace thorakoabdominálních výdutí,
- operace viscerálních tepen aorty,
- operace TOS (thoracic outlet syndrom),
- operace/reoperace  pro infekci cévních protéz v suprainguinální oblasti,
- implantace pedálního bypassu,
- periferní vaskulární intervence,
- komplexní léčba plicní arteriální hypertenze,
- genetická vyšetření kardiavaskulárních chorob,
- péče o pacienty se vzácnými kardiovaskulárními chorobami (vzácné vrozené srdeční 

vady, aortální syndromy, vaskulitidy, dědičné arytmie, dědičné kardiomyopatie, vzácná 
metabolická onemocnění),

- implantace bezelektrodového kardiostimulátoru,
- nefarmakologická léčba srdečního selhání (mimo HTx),
- biopsie endomyokardiální.

čl. 1
Obecné požadavky

V KKC musí být pro pacienty zajištěn:
- urgentní příjem,



4 

 

- heliport nebo provozní místo HEMS 
- akutní lůžková péče: 

a. kardiologie
1. intenzivní:  

- min. 2 lůžka intenzivní péče 3. stupně – resuscitační, s vybavením podle vyhlášky 
č. 92/2012 Sb., část II. čl. 2 Intenzivní péče, bod 2.1.3., podbod 2. 1. 3.1 vyčleněná 
v rámci poskytovatele pro KKC

- min. 6 lůžek intenzivní péče 2. stupně 
     2. standardní:

- min. 30 lůžek
b. kardiochirurgie 

1. intenzivní: 
- min. 8 lůžek intenzivní péče 3. stupně – resuscitační, s vybavením podle vyhlášky    

č. 92/2012 Sb., část II. čl. 2 Intenzivní péče, bod 2.1.3., podbod 2.1.3.1. 
- min. 8 lůžek na jednotce intenzivní péče 2. stupně 
       2. standardní: 

      - min. 20 lůžek
c. cévní chirurgie 

1. intenzivní: 
- min. 2 lůžka na jednotce intenzivní péče 3. stupně - resuscitační s vybavením 

podle vyhlášky č. 92/2012 Sb., část II. čl. 2 Intenzivní péče, bod 2.1.3., 
podbod 2.1.3.1 

- min. 5 lůžek na jednotce intenzivní péče 2. stupně
2. standardní 
      - min. 20 lůžek

Dále je v centru zajištěna mezioborová spolupráce a dostupnost 
1) nepřetržitá dostupnost 24 hodin 7 dní v týdnu na pracovišti v těchto oborech:

- kardiologie,
- kardiochirurgie, 
- cévní chirurgie,
- anesteziologie a intenzivní medicína,
- radiologie a zobrazovací metody,
- biochemické vyšetření, hematologické vyšetření

2) Dostupnost během pracovní doby na pracovišti, nepřetržitá dostupnost 24 hodin 7 dní v týdnu 

na telefonu:

- kardiolog:

- intervenční kardiologie,

- transesofageální echokardiografie,

- intervenční arytmologie,

- kardiochirurg,



5 

 

- cévní chirurg,
- angiolog,
- intervenční angiolog nebo intervenční radiolog,
- neurolog,
- internista včetně zajištění endoskopie,
- perfuziolog.

3) dostupnost další péče:
- návaznost na následnou rehabilitační péči včetně lázeňské péče,
- návaznost na domácí péči (Home Care).

čl. 2
Požadavky na personální zabezpečení péče 

Vedoucím pracovníkem KKC je lékař se specializovanou způsobilostí v oboru kardiologie nebo 
kardiochirurgie s minimálně 10letou praxí a úvazkem 1,0. Ve fakultních nemocnicích může být 
úvazek součtem úvazku ve fakultní nemocnici a na lékařské fakultě.

Další personální zabezpečení centra: 

1) min. 11 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 
kardiologie, z toho:
- min. 4 lékaři s praxí v intervenční kardiologii a invazivní diagnostické kardiologii, 
- min. 2 lékaři s praxí v kardiostimulaci,
- min. 3 lékaři s praxí v transesofageální echokardiografii, 
- min. 2 lékaři s praxí v srdeční elektrofyziologii

2) min. 8 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 
anesteziologie a intenzivní medicína, 

3) min. 5 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 
kardiochirurgie,

4) min. 3 lékaři, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru cévní 
chirurgie,

5) min. 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0 s praxí v intervenční radiologii, z toho nejméně 2 
lékaři s úvazkem 1,0 se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru vaskulární intervenční 
radiologie nebo se specializovanou způsobilostí v oboru angiologie - intervenční 
angiologie,

6) min. 1 lékař s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru angiologie,

7) nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb.

čl. 3
Požadavky na technické a věcné vybavení 

1) Přístrojové vybavení centra



6 

 

- magnetická resonance,
- počítačová tomografie, 
- stacionární RTG přístroj pro kardiointervence,
- stacionární RTG přístroj pro periferní intervence,
- elektrofyziologické záznamové zařízení s možností 3 D zobrazení, 
- ablační generátor, 
- intrakardiální ultrazvuk,
- duplexní sonograf (TEE, TTE, přenosný),
- Holterovská monitorace EKG a TK,
- přístrojové vybavení pro zátěžové metody, 
- telemonitorace EKG,
- bronchoskopie,
- krátkodobá mechanická podpora oběhu (ECMO),
- Intraaortální balonková kontrapulzace.

2) Operační sály:

- 2 operační sály pro kardiochirurgii,
- 1 katetrizační sál pro intervenční radiologii s DSA a vaskulárním programem a plošným 

detektorem minimálně 1200 cm2 (periferní angiografie a intervence),

čl. 4
Požadavky na minimální počet léčených pacientů a provedených zdravotních výkonů 

v KKC
Počty diagnostických a léčebných zákroků za 1 rok:
- min. 20 transplantací pro centra provádějící transplantaci srdce dospělých,
- min. 500 srdečních operací,
- min. 2 000 srdečních katetrizací,
- min. 600 perkutánních koronárních angioplastik, 
- min. 200 primárních PCI pro STEMI,
- min. 200 implantací kardiostimulátorů,
- min. 100 implantací ICD (implantabilní kardiovertery-defibrilátory) ±CRT,
- min. 100 radiofrekvenčních ablací, z toho min. 100 pro fibrilaci síní,
- min. 1000 nekoronárních diagnostických a intervenčních výkonů včetně výkonů na 

periferních tepnách,
- min. 100 cévně chirurgických operací (mimo operací varixů a arteriovenózních  shuntů),
- min. 25 stentgraftů.

čl. 5
Ostatní kritéria



7 

 

KKC:

- podílí se na pregraduální a postgraduální výuce,

- provádí výzkum, centrum se zapojuje do národních i mezinárodních vědecko-výzkumných 
projektů, zavádí výsledky lékařské vědy do praxe, vykazuje publikační činnost 
v mezinárodních odborných časopisech,

- pravidelně odesílá příslušná data o specializovaných výkonech do národních registrů dle 
platné právní úpravy,

- minimálně 1x týdně realizuje indikační semináře (indikační kardiotým, indikační angiotým),
- ad hoc svolává indikační ECMO tým (indikace zavedení a, nebo odpojení mechanické 

oběhové podpory).

čl. 6 
Pořadí uchazečů:

V souladu s § 112 odst. 4 zákona o zdravotních službách bude stanoveno pořadí uchazečů o 
udělení statutu centra, kteří vyhověli podmínkám a požadavkům vymezeným ve výzvě. 
Pořadí uchazečů bude stanoveno s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 4 a to 
za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.

čl. 7
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra 

Poskytovatel, kterému bude udělen statut centra, pravidelně sleduje ke dni 31. prosince daného 
roku stanovené indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra (počty vysoce 
specializovaných výkonů uvedených v části II. A, čl. 4). Sledované indikátory na vyžádání 
předloží Ministerstvu zdravotnictví. 

Část II. B

Centrum vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče 
pro děti 

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a organizaci

čl. 1



8 

 

Obecné požadavky

V KKCD musí být zajištěn:
- urgentní příjem
- heliport nebo provozní místo HEMS 
- akutní lůžková péče: 

a. kardiologie
1. intenzivní: 
- min. 2 lůžka intenzivní péče 3. stupně – resuscitační, s vybavením podle 

vyhlášky č. 92/2012 Sb., část II. čl. 2 Intenzivní péče, bod 2.2.3., podbod 
2.2.3.1 vyčleněná v rámci poskytovatele pro KKCD

- min. 4 lůžka na jednotce dětské intenzivní péče 2. stupně 
2. standardní: 
      - min. 20 lůžek

b. kardiochirurgie 
1. intenzivní: 
- min. 4 lůžka na jednotce intenzivní péče 3. stupně – resuscitační, s 

vybavením podle vyhlášky č. 92/2012 Sb., část II. čl. 2 Intenzivní péče, bod  
             2.2.3., podbod 2.2.3.,

- min. 4 lůžka na jednotce dětské intenzivní péče 2. stupně 
2. standardní: 

                        - min. 10 lůžek

Dále je v centru zajištěna mezioborová spolupráce a dostupnost 
1) nepřetržitá dostupnost 24 hodin 7 dní v týdnu na pracovišti v těchto oborech:

- kardiologie,
- kardiochirurgie, 
- anesteziologie a intenzivní medicína,
- dětské lékařství.

2) dostupnost během pracovní doby na pracovišti, nepřetržitá dostupnost 24 hodin 7 dní v týdnu 

na telefonu:

- kardiolog:
- intervenční kardiologie,
- transesofageální echokardiografie,

- kardiochirurg,
- intervenční angiolog nebo intervenční radiolog,
- cévní chirurg,
- neurolog, 
- internista včetně zajištění endoskopie,
- perfuziolog.



9 

 

3) dostupnost další péče:

- návaznost na následnou rehabilitační péči včetně lázeňské péče,
- návaznost na domácí péči (Home Care).

čl. 2

Požadavky na personální zabezpečení péče 

Vedoucím pracovníkem KKCD je lékař se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru dětská 
kardiologie nebo se specializovanou způsobilostí v oboru kardiochirurgie s minimálně 10letou 
praxí a úvazkem 1,0. Ve fakultních nemocnicích může být úvazek součtem úvazku ve fakultní
nemocnici a na lékařské fakultě.

Další personální zabezpečení centra: 

1) min. 8 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru dětská 
kardiologie, z toho:
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v intervenční kardiologii nebo invazivní 

diagnostické kardiologii, 
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v kardiostimulaci, 
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v transesofageální echokardiografii,  
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v srdeční elektrofyziologii,

2) min. 5 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru 
anesteziologie a intenzivní medicína, 

3) min. 4 lékaři, každý s úvazkem 1,0, specializovanou způsobilostí v oboru kardiochirurgie,
4) min. 1 lékař s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru cévní chirurgie,
5) min. 1 lékař s úvazkem 1,0, se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru intervenční
6) radiologie, 
7) nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb.

čl. 3
Požadavky na technické a věcné vybavení 

1) Přístrojové vybavení centra 
- magnetická resonance,
- počítačová tomografie,
- stacionární RTG přístroj pro kardiointervence,
- stacionární RTG přístroj pro periferní intervence,
- elektrofyziologické záznamové zařízení s možností 3 D zobrazení, 
- ablační generátor, 
- duplexní sonograf (TEE, TTE, přenosný),
- Holterovská monitorace EKG a TK,



10 

 

- přístrojové vybavení pro zátěžové metody, 
- telemonitorace EKG,
- bronchoskopie,
- krátkodobá mechanická podpora oběhu (ECMO).

2) Operační sály:

- 2 operační sály pro kardiochirurgii,
- 1 katetrizační sál pro intervenční radiologii.

čl. 4
Požadavky na minimální počet léčených pacientů a provedených zdravotních výkonů v

KKCD

Počty diagnostických a léčebných zákroků za 1 rok:
- min. 3 000 echokardiologických vyšetření,
- min. 300 vyšetření 24 hodinové EKG (Holter),
- min. 100 srdečních katetrizací a AKG (z toho min. 30 intervencí),
- min. 300 kardiochirurgických operací.

čl. 5
Ostatní požadavky

KKCD:

- podílí se na pregraduální a postgraduální výuce,

- provádí výzkum, centrum se zapojuje do národních i mezinárodních vědecko-výzkumných 
projektů, zavádí výsledky lékařské vědy do praxe, vykazuje publikační činnost 
v mezinárodních odborných časopisech,

- pravidelně odesílá příslušná data o specializovaných výkonech do národních registrů dle 
platné právní úpravy, 

- minimálně 1x týdně realizuje indikační semináře (indikační kardiotým),
- ad hoc svolává indikační ECMO tým (indikace zavedení anebo odpojení mechanické 

oběhové podpory).

čl. 6 
Pořadí uchazečů:



11 

 

V souladu s § 112 odst. 4 zákona o zdravotních službách bude stanoveno pořadí uchazečů 
o udělení statutu centra, kteří vyhověli podmínkám a požadavkům vymezeným ve výzvě. 
Pořadí uchazečů bude stanoveno s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 4 a to 
za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.

čl. 7
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti 

Poskytovatel, kterému bude udělen statut centra, pravidelně sleduje ke dni 31. prosince daného 
roku stanovené indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra (počty vysoce 
specializovaných výkonů uvedených v části II. B, čl. 4). Sledované indikátory na vyžádání 
předloží Ministerstvu zdravotnictví. 

Část II. C

Centrum vysoce specializované kardiovaskulární péče 

Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a organizaci

Poskytovatel musí disponovat samostatným oddělením kardiologie. Obor cévní chirurgie může 
být samostatné oddělení nebo jako součást chirurgického oddělení. Obor angiologie může být 
samostatné oddělení nebo jako součást kardiologického oddělení. Obor intervenční radiologie 
může být samostatné oddělení nebo jako součást radiologického oddělení. Alternativně lze 
akceptovat i jiné organizační začlenění oborů angiologie, cévní chirurgie a intervenční radiologie 
u daného poskytovatele.

čl. 1
Obecné požadavky

Zdravotní výkony považované za vysoce specializovanou kardiovaskulární péči:

Kardiologie:

- koronarografie,
- diagnostická srdeční katetrizace levo či pravostranná,
- perkutánní koronární intervence (PCI),
- diagnostická elektrofyziologie,
- implantace kardiostimulátorů,
- implantace ICD,



12 

 

- radiofrekvenční ablace s výjimkou ablací komorových arytmií a fibrilace síní.

Cévní chirurgie:

Celé operační spektrum cévní chirurgie s výjimkou výkonů vyhrazených pro KKC.

Angiologie a intervenční radiologie:
Diagnostické i terapeutické invazivní výkony na periferních tepnách s výjimkou výkonů na aortě.

V KC musí být zajištěn:
- urgentní příjem,
- heliport nebo provozní místo HEMS 
- akutní lůžková péče v oboru kardiologie: 

1. intenzivní: 
           - min. 2 lůžka na jednotce intenzivní péče 3. stupně s vybavením podle vyhlášky 
             č. 92/2012 Sb., část II. čl. 2 Intenzivní péče, bod 2.1.3., podbod 2.1.3.1,

- min. 6 lůžek na jednotce intenzivní péče 2. stupně             
2. standardní: 

- min. 20 lůžek

- akutní lůžková péče standardní pro další obory (angiologie, cévní chirurgie, intervenční 

radiologie):

- min. 15 lůžek

Dále je v centru zajištěna mezioborová spolupráce a dostupnost 
1) nepřetržitá dostupnost 24 hodin 7 dní v týdnu na pracovišti v těchto oborech:

- kardiologie,
- anesteziologie a intenzivní medicína,
- chirurgie,
- radiologie a zobrazovací metody.

2) Dostupnost během pracovní doby na pracovišti, nepřetržitá dostupnost 24 hodin 7 dní v týdnu 

na telefonu:

- cévní chirurg,
- kardiolog:

- intervenční kardiologie,

- intervenční arytmologie,

- transesofageální echokardiografie,

- intervenční angiolog nebo intervenční radiolog,
- neurolog,
- internista včetně zajištění endoskopie.



13 

 

3) dostupnost další péče:

- návaznost na následnou rehabilitační péči včetně lázeňské péče,
- návaznost na domácí péči (Home Care).

čl. 2 
Požadavky na personální zabezpečení, technické a věcné vybavení a organizaci

Vedoucím pracovníkem KC je lékař se specializovanou způsobilostí v oboru kardiologie 
s minimálně 10 letou praxí a úvazkem 1,0. Ve Fakultních nemocnicích může být úvazek 
součtem úvazku fakultní nemocnice a na lékařské fakultě.

Další personální zabezpečení centra: 
1) min. 6 lékařů, každý s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru kardiologie, 

z toho: 
- min. 3 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v intervenční kardiologii a invazivní 

diagnostické kardiologii, 
- min. 1 lékař s úvazkem 1,0, s praxí v kardiostimulaci,
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v transesofageální echokardiografii,  
- min. 2 lékaři, každý s úvazkem 1,0, s praxí v srdeční elektrofyziologii,

2) min. 1 lékař s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru cévní chirurgie,
3) min. 1 lékař s úvazkem 1,0, se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru intervenční 

radiologie nebo se specializovanou způsobilostí v oboru angiologie - intervenční 
angiologie,

4) min. 1 lékař s úvazkem 1,0, se specializovanou způsobilostí v oboru angiologie,
5) nelékařští zdravotničtí pracovníci podle vyhlášky č. 99/2012 Sb.

čl. 3
Požadavky na technické a věcné vybavení centra

1) Přístrojové vybavení centra
- magnetická resonance,
- počítačová tomografie, 
- stacionární RTG přístroj s angiografickým zobrazením, 
- elektrofyziologické záznamové zařízení, 
- ablační generátor,
- duplexní sonograf (TEE, TTE, přenosný),
- Holterovská monitorace EKG a TK,
- přístrojové vybavení pro zátěžové metody, 
- telemonitorace EKG.

2) Operační sály



14 

 

- 2 sály pro kardiovaskulární intervence, z toho 1 vybaven pro provádění nekardiálních 
intervencí (C-rameno, stůl s posunem, DSA),

- 1 operační sál pro cévní chirurgii.
           

čl. 4
Požadavky na minimální počet léčených pacientů a provedených zdravotních výkonů 

v KC

Počty diagnostických a léčebných zákroků za 1 rok: 
- min. 1000 srdečních katetrizací,
- min. 400 perkutánních koronárních angioplastik, 
- min. 100 primárních PCI pro STEMI,
- min. 100 implantací kardiostimulátorů,
- min. 50 implantací ICD (±CRT),
- min. 50 radiofrekvenčních ablací,
- min. 300 nekoronárních diagnostických a intervenčních výkonů včetně výkonů na periferních 

tepnách,
- min. 50 cévně chirurgických operací (mimo operací varixů a arteriovenózních shuntů).

čl. 5
Ostatní požadavky

KC:
- podílí se na pregraduálním a postgraduálním vzdělávání,
- provádí výzkum, centrum se zapojuje do národních i mezinárodních vědecko-výzkumných 

projektů, zavádí výsledky lékařské vědy do praxe, vykazuje publikační činnost (minimálně na 
národní úrovni- recenzované odborné časopisy),   

- pravidelně odesílá příslušná data o specializovaných výkonech do národních registrů dle 
platné právní úpravy,

- pravidelně realizuje indikační semináře (indikační kardiotým, indikační angiotým).

čl. 6 
Pořadí uchazečů:

V souladu s § 112 odst. 4 zákona o zdravotních službách bude stanoveno pořadí uchazečů 
o udělení statutu centra, kteří vyhověli podmínkám a požadavkům vymezeným ve výzvě. Pořadí 
uchazečů bude stanoveno s přihlédnutím ke kritériím uvedeným uvedených v čl. 4 a to za 
období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.



15 

 

čl. 7
Indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti 

Poskytovatel, kterému bude udělen statut centra, pravidelně sleduje ke dni 31. prosince daného 
roku stanovené indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra (počty vysoce 
specializovaných výkonů uvedených v části II. C, čl. 1). Sledované indikátory na vyžádání 
předloží Ministerstvu zdravotnictví. 

Příloha

Žádost o udělení statutu centra vysoce specializované zdravotní péče

Poskytovatel zdravotních služeb tímto žádá o udělení:

a) statutu centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro dospělé*
b) statutu centra vysoce specializované komplexního kardiovaskulární péče pro děti*
c) statut centra vysoce specializované kardiovaskulárního péče*

Identifikační údaje poskytovatele zdravotních služeb – uchazeče o statut centra vysoce 
specializované zdravotní péče

…………………………………………………………………………………………………………………………………..

Adresa místa nebo míst poskytování zdravotních služeb

…………………………………………………………………………………………………
Statutární orgán

…………………………………………………………………………………………………………………………………..

Telefon : …………………………………….. e-mail: …………………………………….. 

FAX:………………………………………………………………………………………..
� nehodící se škrtněte

Poskytovatel zdravotních služeb prohlašuje, že:

1. všechny údaje uvedené v žádosti a přiložených dokumentech jsou pravdivé,



16 

 

2. dodrží všechny podmínky, za nichž mu bude statut centra vysoce specializované zdravotní 
péče udělen, a umožní kontrolu jejich plnění, 

3. písemně oznámí Ministerstvu zdravotnictví změny všech údajů a podmínek, za nichž mu byl 
statut centra vysoce specializované kardiovaskulární péče udělen, a to nejpozději do 15 dnů 
ode dne jejich vzniku,

4. souhlasí s tím, aby pro potřeby zhodnocení jeho činnosti poskytovala příslušná zdravotní 
pojišťovna Ministerstvu zdravotnictví potřebné údaje o poskytovaných zdravotních službách 
(netýká se osobních údajů o pacientech).

Podpis statutárního orgánu a razítko poskytovatele zdravotních služeb 

V……………………. Dne ……………. ………………………………………………
Vyplněnou a podepsanou písemnou žádost zašlete do 30 kalendářních dnů od uveřejnění 
výzvy na adresu: Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor zdravotních služeb, Palackého 
náměstí 4, 128 01 Praha 2.

Dokumentace k žádosti o udělení statutu centra vysoce specializované zdravotní péče

K žádosti poskytovatele zdravotních služeb o udělení statutu centra vysoce specializované 
zdravotní péče musí být přiloženy:

1. kopie oprávnění k poskytování zdravotních služeb,
2. údaje o rozsahu a objemu vysoce specializované zdravotní péče, kterou je uchazeč 

o statut centra schopen zajistit a počtu výkonů provedených v centru podle čl. 4 za období 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014,

3. údaje o technickém a věcném vybavení zdravotnického zařízení, v němž má být vysoce 
specializovaná péče poskytována, a o jejím personálním zabezpečení,  

4. údaje o území, pro které uchazeč o statut centra vysoce specializovanou zdravotní péči 
hodlá tuto péči zajišťovat - popis oblasti (okresy či kraje, počty obyvatel),

5. jméno, kopie dokladu o nejvyšší dosažené kvalifikaci a výše úvazku odborného zástupce.


